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Protokół Nr XVII/08 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 29 maja 2008 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył 

siedemnastą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 

podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 

obecnych było 15 radnych. Nieobecni byli radni Pan Józef Czarnecki, Pan Jarosław Jędrkowiak, 

Pan Józef Konarczak oraz Pan Alfred Siama.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 2) 
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek obrad 

XVII sesji Rady Powiatu.  

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 
Ad 3) 

 

Protokół Nr XVI/08 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 kwietnia 2008 r. został 
przyjęty w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

 

Ad. 4) 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia 

Zarządu z 24 kwietnia oraz 8 maja 2008 r. zostały przekazane radnym.  

Informację z posiedzenia Zarządu w dniu 15 maja br. przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Informacja Zarządu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Na posiedzenie przybyli radni Pan Alfred Siama oraz Pan Józef Konarczak. 
Na sali obecnych jest 17 radnych. 
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Ad. 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji oraz odpowiedzi  
na postawione pytania” radni zadali następujące pytania: 

Radny Pan Mirosław Waluś zwrócił się z pytaniem dotyczącym informacji z 8 maja br., pkt 4,  

tj. omówienia sprawy zmiany systemu ogrzewania w ZSR w Grabonogu  

i podjęcia decyzji o zmianie koncepcji budowy kotłowni z 3 niezależnych  

na 1 z dwoma kotłami. Zapytał, czy to tylko zmiana technicznego rozwiązania, 

czy będzie się to wiązało ze zmianą kosztów.  

Ponadto radny powiedział, że bardzo dobrze, iż Zarząd podejmuje decyzje  

o wspieraniu różnych inicjatyw, ale zapytał, jakimi kryteriami kieruje się 

podejmując tę decyzję. Jako przykład podał informację z 15 maja br., gdzie 

podaje się, że Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Gostyniu otrzymał 

1.000 zł , Menadżer Sportu OSiR w Gostyniu otrzymał 1.000 zł., natomiast 

wsparcie udziału Chóru Kościelnego „Cecylia” z Ponieca w Międzynarodowym 

Festiwalu Muzyki Kościelnej skitowano jednym zdaniem- brak środków. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie dotyczące budynku ZSR  

w Grabonogu powiedział, że po analizie przeprowadzonej wraz z projektantami stwierdzono,  

że kotłownia zostanie wykonana tylko w jednym pomieszczeniu, tj. w sali gimnastycznej. 

Spowoduje to, że trzeba będzie wybudować cieki do innych budynków, natomiast nie będzie 

potrzeby rozkuwania piwnic i dostosowywania wysokości pomieszczeń do wymogów. Inwestycja 

nie będzie droższa, natomiast eksploatacja jednej kotłowni będzie sprawniejsza. 

Odpowiadając na pytanie dotyczące kryteriów przyznawania środków przyznał, że jest to pewna 

uznaniowość. Dodał, że inne znaczenie ma pomoc w organizacji imprez szkolnych dla dzieci  

a inne wyjazdy na imprezy przez organizacje świeckie czy kościelne. Dodał, że wniosków 

składanych jest coraz więcej i coraz więcej załatwianych jest negatywnie. Ogłaszane są konkursy, 

w których stowarzyszenia i organizacje mogą startować, nie zaś występować w ciągu roku  

o środki.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na informację z 8 maja br., pkt. 1- Zarząd dokonał 

wizytacji obiektów nieruchomości w Kosowie- filia Zespołu Szkół Rolniczych  

w Grabonogu oraz budynku ośrodka zdrowia w Piaskach. Zapytała o wnioski  

z wizytacji oraz plany na przyszłość.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że Zarząd Powiatu udał się z wizytacją do 

Kosowa, zwłaszcza wobec wniosku, jaki został złożony przez pracownika o wydzierżawienie 

budynku, którego stan odpowiada budynkowi w stanie surowym zamkniętym (konieczne znaczne 

nakłady). Osoba ta chciałaby wydzierżawić budynek na prowadzenie swojej działalności. Ponadto, 

już po wizytacji Zarządu, wpłynął wniosek mieszkańców, którzy chcą powiększyć zakres obejścia  

i wynająć część gruntów. Gdyby w przyszłości została podjęta decyzja o przeznaczeniu głównego 

budynku, tj. pałacu na inny cel, wydzierżawieniu bądź sprzedaży to należy wykonać trwały podział, 
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zrobić przejazd, wydzielić grunt pod blokiem, aby mieszkańcy mogli swobodnie korzystać  

z obejścia. Pozostała część, w tej chwili dzierżawiona, w perspektywie być może zostałaby 

sprzedana. Powiat nie planuje żadnych inwestycji w Kosowie.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił się z pytaniem dotyczącym informacji z 24 kwietnia br. 

pkt. 1 c)- rozpatrzenie wniosku Komitetu Organizacyjnego „Obchodów Powiatowego Święta 

Ludowego” w sprawie dofinansowania święta rolników oraz informacji z dnia 8 maja br. pkt. 2 j)- 

rozpatrzenie wniosku Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie dofinansowania 

monitoringu w szkołach ponadgimnazjalnych; Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 

rozpatrzył wniosek pozytywnie; środki w wysokości ok. 17.000 zł będą pochodziły z rezerwy 

oświatowej. Radny zapytał, czy monitoring dotyczy jednej szkoły, czy wszystkich szkół 

powiatowych.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że nie zostały przekazane żadne środki 

finansowe, zostały przekazane gadżety, albumy. Wnioskowano o pomoc finansową, której nie 

otrzymano. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że Wielkopolski Kurator Oświaty poinformował  

o programie rządowym- monitoring w szkołach i placówkach. Monitoring ma przysłużyć się 

większemu bezpieczeństwu w naszych placówkach. W ramach tego programu został złożony 

wniosek. Dofinansowanie założenia monitoringu wynosi 80%, natomiast dofinansowanie 

modernizacji monitoringu wynosi 90%. Program dotyczy wszystkich placówek łącznie z Zespołem 

Szkół Specjalnych w Brzeziu. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak odnosząc się do wypowiedzi Starosty i informacji z 24 kwietnia 

br. w sprawie organizacji powiatowego święta ludowego stwierdził, że chór kościelny z Ponieca 

promowałby powiat, natomiast w tym wypadku Zarząd zasponsorował obchody święta partii 

politycznej- PSL. W prasie oraz innych mediach nie był żadnej wzmianki o organizacji tego święta. 

Dodał, że jest rolnikiem, te sprawy go interesują i z pewnością na takie święto by się wybrał.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powtórzył, że jest to kwestia pewnej uznaniowości. Dodał, 

że gdyby chór wystąpił o gadżety, to z pewnością by je dostał. Ponadto Starosta poinformował,  

że ostatecznie rozstrzygnięto przetarg na budowę hali sportowej przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu. Po oddaleniu protestu jednej z firm startującej w przetargu 

nastąpi podpisanie umowy z firmą GOS- BUD. Powiedział też, że udało się skomunalizować drogę 

w Studziennie- droga należąca do Skarbu Państwa została skomunalizowana na rzecz Gminy 

Borek Wlk. Starosta poinformował też o sytuacji w DPS-ach, gdzie pojawiają się oczekiwania 

płacowe. Podwyżki były już w ubiegłym roku, lecz zdaniem pracowników niewystarczające. 

Starosta przyznał, że rozumie ich, czynione są starania o to, aby Wojewoda zaczął finansować 

zgodnie ze stanem faktycznym a nie ze statystyką, którą politycy określili w ustawie. Polega to na 

pomniejszaniu środków corocznie o 5% - 10% na mieszkańca, gdyż statystycznie szybciej 

umierają ci mieszkańcy, których finansuje Wojewoda. Nie ma takiej sytuacji- wręcz przeciwnie. 

Starosta dodał, że być może powiat stanie przed taką sytuacja, że trzeba będzie któreś z zadań 

skreślić a pracownikom dać podwyżki. Średnia płaca w DPS- to połowa średniej krajowej.  
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Ad. 6) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

nie wpłynęła żadna interpelacja.  

 

Ad. 7) 

Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski powiedział, że na poprzedniej sesji była 

podejmowana uchwała w sprawie powołania komisji konkursowej na stanowisko dyrektora SP 

ZOZ. Ponieważ upłynął już termin zgłaszania kandydatów zapytał, jak wygląda w tej chwili praca 

komisji.  

Ponadto Przewodniczący zapytał o garaże po kolumnie transportu sanitarnego. Dodał, że jest to 

obiekt, który nie przysparza chluby naszemu miastu, a wręcz straszy. Tymczasem obiekt ten 

znajduje się w ważnym ciągu komunikacyjnym prowadzącym do krytej pływalni.  

 
Ad. 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/355/06 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia  

31 sierpnia 2006r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej przedstawił 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 

Poinformował, że proponowana zmiana dotyczy usystematyzowania gospodarki finansowej  

w zakresie infrastruktury drogowej. Przypomnieć należy, że powiat administruje drogami, z których 

większość nie spełnia definicji „drogi powiatowej” określonej w art. 6a ustawy z dnia 25 marca 

1985 r. o drogach publicznych. Środki, które Rada przeznacza każdego roku na infrastrukturę 

drogową, pokrywają jedynie znikomą część potrzeb wynikających z zamierzeń rozwojowych 

powiatu jak również oczekiwań społecznych. Zachodzi potrzeba określenia priorytetów, którymi 

kierować będzie się Zarząd Powiatu przy planowaniu wydatków „drogowych”. Przedłożona Radzie 

propozycja uszczegóławia przyjęte poprzednio zasady przygotowywania projektu budżetu  

w zakresie wydatków na drogi powiatowe. Postulowane przyjmowanie przez gminy uchwał o 

pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego pozwoli na sprawne realizowanie zamierzeń 

inwestycyjnych ujętych w budżecie powiatu – Powiatowy Zarząd Dróg będzie mógł organizować 

przetargi na wykonawstwo już na początku roku.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Sekretarz Pan Leszek Maliński poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, Inwestycji  

i Rozwoju Gospodarczego rozmawiano na temat zapisu pkt. 5 § 1 projektu uchwały. Zaproponował 

poprawkę, aby § 1 pkt 5 projektu uchwały otrzymał brzmienie o treści: „5) Rada Powiatu nie 

przyjmuje pomocy finansowej gmin w zakresie inwestycji nie ujętych w uchwale budżetowej.” 

Dodał, że Skarbnik Powiatu miała wątpliwość wskazując, że słowo „odrzuca” może rodzić 

oczekiwania od gmin uchwały rady powiatu w sprawie odrzucenia pomocy finansowej. Żadne 
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przepisy nie przewidują tego rodzaju uchwał, w związku z czym proponuje odrzucić wcześniejszy 

zapis.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy jeśli będzie zapis „nie przyjmuje”, to również wymagana 

będzie uchwała.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński wyjaśnił, że w tym przypadku rada ma wolna wolę. W przypadku 

zwrotu „zamiaru przyjęcia pomocy finansowej” radny winien zgłosić poprawkę i wprowadzić  

do uchwały budżetowej zapisy stanowiące o przyjęciu tej pomocy, czyli wprowadzeniu pomocy 

finansowej do budżetu powiatu.  

Radna Pani Elżbieta Palka stwierdziła, że w momencie, kiedy radny nie zgłosi takiej poprawki 

rada przyjmuje projekt uchwały w kształcie przedstawionym przez Zarząd Powiatu. 

Radny Pan Alfred Siama zapytał, czy ta uchwała dotyczy dróg sensu stricte, czy obejmuje też 

chodniki. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że mowa tu o pasie drogowym, a chodnik jest 

częścią składowa pasa drogowego.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił uwagę na zapis w uzasadnieniu, że „Powiat 

administruje drogami, z których większość nie spełnia definicji „drogi powiatowej””. Zapytał o drogę 

w Gminie Poniec, która spełnia te wymogi, a została zaszeregowana do III kategorii- jak projekt tej 

uchwały będzie miał się do tej drogi.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że jeżeli przed konstrukcją budżetu  

na kolejny rok, tj. do 15 września Gmina Poniec zdeklaruje w formie uchwały i wpisze do swojego 

budżetu udzielenie pomocy finansowej na ten cel, wówczas Zarząd Powiatu przedstawi radnym  

na sesji projekt uchwały o wykonaniu tego zadania przy współfinansowaniu przez Gminę Poniec. 

Podkreślił, że Zarząd układając budżet nie do końca wie, w jakich zadaniach gmina zechce 

wspomóc powiat. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski sprostował wypowiedź Starosty mówiąc,  

że termin o którym wspomniał przedmówca to nie 15 września lecz 15 października.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, czy jeżeli żadna gmina nie wesprze powiatu  

to oznacza, że żadna droga nie będzie robiona w powiecie.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że mowa tu o drogach trzeciej kategorii, które są 

robione w trzeciej kolejności. Priorytetem wśród dróg III kategorii są te, na które powiat otrzymuje 

wsparcie finansowe od gmin.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, że droga, o której wspomniał, powinna zostać 

zakwalifikowana w I kategorii.  

 

Wniosek zgłoszony przez Sekretarza powiatu został przyjęty w wyniku głosowania:  
17 głosów „za”. 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  
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Uchwała Nr XVII/143/08 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/355/06 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 31 sierpnia 2006r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

 

Ad. 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/127/08 z dnia 13 marca 2008 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, realizowanych  

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości kwot na poszczególne zadania przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Poinformował, że z uwagi na mniejsze wykorzystanie dofinansowań w ramach sportu, kultury  

i rekreacji i turystyki pozostające środki na tym zadaniu proponuje się przenieść na zadanie nr 2  

w załączniku nr 1 - dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych. Ponadto w związku z bardzo dużym zainteresowaniem 

pracodawców zwrotem kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej proponuje 

się przeniesienie środków w załączniku nr 2 z zadania nr 1 - zwrot kosztów poniesionych przez 

pracodawcę w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych na zadanie nr 3 w tymże załączniku – zwrot pracodawcy kosztów wyposażenia 

stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. Zmiany proponowane przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie zostały uzgodnione z Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową Społeczną 

Radą ds. Osób Niepełnosprawnych 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił uwagę na błąd pisarski w § 1 ust. 1 pkt 

1, zmiana nie dotyczy pkt. 3 lecz pkt. 4.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że Powiatowa Społeczna Rada 

ds. Osób Niepełnosprawnych zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Radny Pan Józef Konarczak zwracając uwagę na zapis pkt. 1 w załączniku nr 2 zapytał,  

czy środki te pochodzą z PFRON.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński potwierdził. 
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Radny Pan Józef Konarczak zapytał, ile osób niepełnosprawnych w powiecie gostyńskim 

znalazło zatrudnienie w administracji państwowej a ile w zakładach pracy. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora powiedział, że pytania te skierowane zostaną do Dyrektor PUP 

Pani Justyny Krzyżostaniak, która udzieli odpowiedzi w formie pisemnej.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Justyna Krzyżostaniak zwróciła uwagę,  

że Powiatowy Urząd Pracy zajmuje się tymi zadaniami od tego roku, w związku z czym może 

udzielić informacji dotyczących jedynie tego okresu.  

Radny Pan Józef Konarczak powiedział, że chodzi o środki PFRON, które są uruchamiane na 

terenie powiatu gostyńskiego za okres, gdy zadania te przejął PUP oraz za poprzedni okres.  

 
Uchwała Nr XVII/144/08 w sprawie zmiany uchwały Nr XV/127/08 z dnia 13 marca 2008 r.  
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, 
realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania została podjęta  
w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  
 

8 c) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2007 przedstawił Wicestarosta Pan 

Janusz Sikora. 

Poinformował, że Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedłożył w dniu 

22 kwietnia 2008 r. sprawozdanie finansowe za 2007 r. Sprawozdanie finansowe zostało 

zaopiniowane przez biegłego rewidenta Pana Bogdana Ławeckiego z Wielkopolskiego Centrum 

Audytorsko – Księgowego Sp. z o.o w Poznaniu. W opinii tej stwierdzono, że sprawozdanie 

przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej  

i finansowej badanej jednostki na dzień 31 grudnia 2007 r., jak też jej wyniku finansowego za rok 

obrotowy od 1 stycznia 2007 r. do 31 grudnia 2007 rok. W wyniku przeprowadzonego badania 

sprawozdania finansowego, a w tym analizy sytuacji finansowej Jednostki, biegły nie stwierdził 

zagrożenia kontynuacji działalności w roku następnym po badanym, na skutek zamierzonego lub 

przymusowego zaniechania, bądź istotnego ograniczenia dotychczasowej działalności. W związku 

z tym, iż zgodnie z przepisem art. 53 ust 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, 

roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ założycielski nie 

później niż w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego, Zarząd wnosi o przyjęcie proponowanego 

projektu uchwały.  

 
Główna księgowa SP ZOZ Pani Dorota Chlebowska przedstawiła roczne sprawozdanie 

finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2007. 

Poinformowała, że zakres oraz schemat informacji określa ustawa o rachunkowości. 
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Sprawozdanie składa się z wprowadzenia do sprawozdania finansowego za 2007 rok, bilansu, 

rachunku zysków i strat za okres od 1 stycznia 2007 r. do 31 grudnia 2007 r., zestawienia zmian  

w kapitale (funduszu) własnym, rachunku przepływów pieniężnych oraz dodatkowych informacji  

i objaśnień. Sprawozdanie zostało poddane badaniu i ocenie przez Wielkopolskie Centrum 

Audytorsko- Księgowe w Poznaniu. Sporządzony bilans zamyka się po stronie aktywów i pasywów 

kwotą 11.306.914,41 zł. Suma bilansowa w stosunku do roku 2006 uległa zwiększeniu o prawie 

10%, tj. 1.015.589,27 zł. Po stronie aktywów zwiększenie zanotowano w pozycjach aktywów 

trwałych, tj. środkach trwałych, głównie w pozycjach budynków i urządzeń technicznych, co 

związane jest z zakończoną modernizacją budynku dla potrzeb oddziału ginekologiczno- 

położniczego. Modernizacja budynku sfinansowana została ze środków Starostwa Powiatowego-  

roboty budowlano- montażowe w kwocie 1.302.804,02 zł, wyposażenie 102.643,13 oraz  

ze środków SP ZOZ- w kwocie 72.134,26 zł- dokumentacja oraz roboty dodatkowe. W pozostałych 

pozycjach środków trwałych nastąpiło zmniejszenie wartości finansowych, co spowodowane jest 

odpisami amortyzacyjnymi. Aktywa obrotowe, na które składają się zapasy, należności 

krótkoterminowe i inwestycje krótkoterminowe zwiększyły się o 146.000 zł, w tym zapasy o 9,2%, 

należności krótkoterminowe spadły o 3,2%, inwestycje krótkoterminowe, tj, środki pieniężne  

w kasie i na rachunku bankowym wzrosły o 56%. Po stronie pasywów bilansu zwiększenie 

nastąpiło w pozycji kapitału własnego o 662.000 zł, a związane jest to z rozliczeniem otrzymanych 

dotacji i darowizn pieniężnych oraz wypracowaniem zysku za rok 2007. Zwiększeniu uległy 

zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, ale dotyczy to pozycji wyłącznie zobowiązań 

długoterminowych. Zobowiązania długoterminowe nie mają wymiaru finansowego i dotyczą 

otrzymanych w nieodpłatne użytkowanie gruntów i obiektów w szpitalu w Gostyniu i w Poniecu. 

Zgodnie z przepisami ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych obiekty te podlegają 

amortyzacji. Stan zobowiązań krótkoterminowych i funduszy specjalnych na koniec 2007 r. 

zmniejszył się o kwotę prawie 218.000 zł, w tym wobec dostawców o 125.000 zł. Wszystkie 

zobowiązania, jakie są ujęte w bilansie na koniec roku dotyczą wyłącznie roku 2007 i poza 

pożyczką na zakupów leków, która jest spłacana zgodnie z umową, zostały uregulowane do końca 

pierwszego kwartału 2008 r. Przychody ze sprzedaży w kwocie 20.595.000 zł obejmują sprzedaż 

świadczeń zdrowotnych finansowanych z Narodowego Funduszu Zdrowa, tj 97,4% ogółu 

przychodów, sprzedaż świadczeń zdrowotnych 1,2%, dochody z dzierżaw, czynszów i inne- 

0,38%. Do końca kwietnia 2007 r. Starostwo Powiatowe finansowało utrzymanie dodatkowej 

karetki wypadkowej stacjonującej w Krobi. Z tego tytułu SP ZOZ otrzymał kwotę 146.000 zł,  

co stanowi 0,7% ogółu przychodów. Wielkość przychodów w stosunku do roku 2006 r. uległa 

zwiększeniu o kwotę ponad 3.100.000 zł, tj. o 18%. Wydatki z działalności bieżącej w roku 2007 

wyniosły 20.356.000 i zwiększyły się w stosunku do roku 2006 o kwotę 2.500.000 zł, tj. o 14,5 %. 

Jednostka osiągnęła dodatni wynik finansowy na koniec 2007 roku w kwocie 512.310,81 zł. W roku 

2007 poprawie uległy wskaźniki efektywności i wskaźniki płynności. Zyskowność sprzedaży 

ukształtowała się na poziomie 2,5 %.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Radny Pan Józef Konarczak odnosząc się do sprawozdania stwierdził, że okres ten nie 

epatowałby tak wielkim optymizmem, gdyby wziąć pod uwagę wielkość kredytu i rat kredytu, które 

Starostwo Powiatowe spłaca z tytułu wykupu budynku. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił uwagę na tabelkę – Struktura kosztów rodzajowych, 

gdzie zamieszczona jest pozycja „Reprezentacja i reklama”. Mówi się, że szpital w Gostyniu ma 

jedną z najlepszych pracowni endoskopowych w Wielkopolsce, ale jeśli na reklamę przeznacza się 

środki- w 2006 r- 606,22 zł, a w 2007 r.-  307,08 zł, to jak pacjenci z powiatów ościennych mają się 

dowiedzieć o tej pracowni. Ponadto radny zwrócił się z pytaniem do Głównej Księgowej SP ZOZ  

o staże i rezydentury na które wydatkowano- w roku 2006 – 124.103 zł, w 2007 r.- 41.191 zł. 

Zapytał czym jest to spowodowane. Radny zwrócił też uwagę na tabelę- pozostałe koszty 

operacyjne. Zapytał o koszty sądowe, które w 2006 r. wynosiły 7.608,47 zł, a w 2007 r. –  

7.995,51 zł.  

Pani Dorota Chlebowska odpowiadając na pytanie dotyczące rezydentury powiedziała, 

że lekarze kończą kształcenie, a nowych kandydatów brak. Ponadto tylko jeden oddział posiada 

uprawnienia do prowadzenia rezydentur- jest to odział chorób wewnętrznych. Na dzień dzisiejszy 

nie ma żadnego rezydenta w szpitalu. Odnosząc się do pytania dotyczącego kosztów sądowych 

poinformowała, że największą kwotę- 7.200 zł w 2007 roku stanowił zwrot kosztów sądowych do 

budżetu państwa w związku z wystąpieniem o zwrot wypłat z tytułu art. 203. Sprawa została 

przegrana, wobec czego SP ZOZ został obciążony kosztami sądowymi.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła się do radnego Pana Konarczak z pytaniem, co miał na myśli 

mówiąc o obiektach szpitalnych, bo to powiat jest dzisiaj właścicielem tych obiektów i w przypadku 

tworzenia spółek prawa handlowego powiat będzie miał majątek, który będzie mógł do spółki 

bardzo łatwo wnieść.  

Radny Pan Józef Konarczak powiedział, że nie miał nic złego na myśli, jednak przy analizie 

kosztów funkcjonowania jakiegoś przedsiębiorstwa należy wziąć pod uwagę zaciągnięte kredyty 

oraz raty z odsetkami.  

 
Uchwała Nr XVII/145/08 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2007 została 
podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  
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Ad. 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie środowiska na obszarze Powiatu 

Gostyńskiego w 2007 r. przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. 

Poinformował, że zgodnie z art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony 

Środowiska rada powiatu przynajmniej raz w roku rozpatruje informację wojewódzkiego inspektora 

ochrony środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa. W dniu 29 kwietnia 2008 r. 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu przedłożył informację o stanie 

środowiska w Powiecie Gostyńskim w 2007 roku. W związku z powyższym przedkładam 

wymienioną informację wraz ze stosownym projektem uchwały. Informuję również, że zgodnie  

z art. 8a ust 3 cytowanej ustawy radzie powiatu służy prawo do określania, w drodze uchwały, 

kierunków działania właściwego organu Inspekcji Ochrony Środowiska, w celu zapewnienia na 

danym obszarze należytej ochrony środowiska.  

 

Pan Jacek Matuszewski - p.o. Kierownika Delegatury w Lesznie Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu przedstawił informację o stanie środowiska na 

obszarze Powiatu Gostyńskiego w 2007 r. 

Poinformował, że działalność delegatury skupiała się w dwóch obszarach- obejmowała zakres 

monitoringu oraz zakres działań kontrolnych. Badania monitoringowe realizowane były zgodnie  

z programem ujętym w państwowym programie monitoringu środowiska. Badano stan powietrza 

oraz stan czystości i ochronę wód. Stan powietrza na terenie powiatu gostyńskiego ocenia się jako 

dobry i klasyfikuje się w klasie „A”, a więc w klasie, w której nie są wymagane żadne działania 

naprawcze czy zapobiegawcze. Nieco gorzej sytuacja wygląda pod względem stężenia azotów, gdzie 

województwo wielkopolskie zostało sklasyfikowane w klasie „C”- przekroczone są wszystkie 

dopuszczalne poziomy, niezbędne są działania na szczeblu organów decydujących o korzystaniu  

ze środowiska. W zakresie wód badaniami objęte były trzy zlewnie, tj. Kościański Kanał Obry, Rowu 

Polskiego oraz Orli. Obecny stan czystości wód powierzchniowych należy ocenić jako zły. Badaniami 

objęto 8 ujęć- Gostyń, Tworzymirki, Zalesie, Drzewce, Małgów, Dzięczyna, Bukownica, Siedmiorogów. 

Niepokojące jest pojawienie się w 3 ujęciach amoniaku. Główną przyczyną zanieczyszczeń wód są 

zanieczyszczenia obszarowe oraz drobne, rozproszone źródła zanieczyszczeń, które powinny być 

wyeliminowane. Wyniki dotychczasowych badań jakości wód zagrożonych zanieczyszczeniem 

azotanami nie wykazują poprawy ich stanu – w wodach Pogony i Dąbrówki stężenia azotanów 

pozostają bardzo wysokie, w wodach Rowu Polskiego – nieco niższe, ale także przekraczające 

wartości dopuszczalne. Według wiedzy Inspektoratu wyznaczone w roku 2003 wody zagrożone 

zanieczyszczeniami pochodzenia rolniczego i obszary szczególnie narażone będą ponownie ujęte  

w stosownych rozporządzeniach Dyrektorów Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

i we Wrocławiu. 

Omawiając działalność kontrolną poinformował, że przeprowadzono 39 kontroli. Naruszenia 

dotyczyły:  
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§ nieuregulowanego stanu formalno-prawnego w zakresie odprowadzania ścieków do środowiska 

gospodarki odpadami oraz w zakresie wprowadzania gazów i pyłów do powietrza, 

§ nienaliczania i nieuiszczania opłat za korzystanie ze środowiska lub nieprawidłowości w tym 

zakresie, 

§ błędnego sporządzania informacji o zakresie korzystania ze środowiska oraz nieprzekazywania 

ich właściwym organom, 

§ braku lub nieprawidłowości w ewidencjonowaniu wytwarzanych odpadów, 

§ braku lub uchybień w sprawozdawczości w zakresie gospodarki odpadami, 

§ niewłaściwego magazynowania odpadów,  

§ nieprowadzenia rejestru wywozu ścieków powstających w zakładzie, 

§ niewłaściwego postępowania ze ściekami, np. wprowadzanie ścieków z mycia pojazdów  

i sprzętu budowlanego do kanalizacji deszczowej wsi, wprowadzanie ścieków do zbiornika  

z gnojówką, 

§ nieprowadzenia badań jakości ścieków, 

§ stanu technicznego urządzeń oczyszczających ścieki, 

§ nieprowadzenia badań jakości ścieków surowych i oczyszczonych lub nieprawidłowości w tym 

zakresie, 

§ przekroczenia dopuszczalnej dawki gnojówki i gnojowicy w nawożeniu pól, 

§ niewłaściwego magazynowania i zbywania nawozów naturalnych, 

§ niezgłoszenia do rejestru GIOŚ i niepowiadomienie odpowiednich organów o działalności dot. 

zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

§ niepoinformowania WIOŚ o realizacji zarządzenia pokontrolnego.  

W stosunku do naruszających przepisy ochrony środowiska zastosowano sankcje: wydano  

27 zarządzeń pokontrolnych, udzielono 27 pouczeń, nałożono 1 mandat karny na kwotę 300,00 zł, 

skierowano 1 wniosek do sądu grodzkiego. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef Konarczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie.  

 

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na stronę 7, gdzie wśród podmiotów, u których 

stwierdzono istotne zaniedbania w zakresie ochrony środowiska, wymieniony jest dwa razy Urząd 

Gminy w Piaskach. Zapytała, czy wydane zalecenia zostały już zrealizowane, czy też gmina jest  

w trakcie ich realizacji.  

Pan Jacek Matuszewski wyjaśnił, że Urząd Gminy w Piaskach jest wymieniony dwukrotnie, gdyż 

raz był kontrolowany Urząd pod kątem gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy, drugi 

raz kontrolowane był składowisko odpadów. Co do zaleceń pokontrolnych wystąpiono z informacją 

o ustalenia z kontroli do właściwego organu, czyli do Wójta Gminy, nie dyscyplinując jednak  

w sposób restrykcyjny. Za niewykonanie obowiązku w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie gminy powinny zostać nałożone dość wysokie opłaty sanacyjne. W tej 
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chwili Inspektorat podchodzi partnersko i czeka na decyzję samorządu w tym zakresie, czy będzie 

dalej rozwijał system zbiórki odpadów komunalnych. W przypadku składowiska- jeżeli nie ma 

naruszeń w sensie decyzji naruszającej instrukcję eksploatacji nie ma podstaw do dyscyplinowania 

w trybie przepisów prawno- administracyjnych. Nieuregulowany stan formalno- prawny obliguje 

nas, aby w zarządzeniach pokontrolnych wymagać uregulowania tego stanu. Nieuregulowanie 

stanu formalno- prawnego nie upoważnia również Wojewódzkiego Inspektoratu do zastosowania 

ostrzejszych sankcji typu kara pieniężna.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, kto jest zarządcą składowiska odpadów w Karcu, 

które nie ma pozwolenia zintegrowanego. Ponadto radny zapytał o Zlewnie Rowu Polskiego. Jeśli 

próbki pobierane są w miejscowości Karzec i jest duże stężenie azotanów to oznacza, że badana 

jest tylko Gmina Krobia. Na terenie Gminy Poniec nie prowadzi się żadnych badań. Radny zapytał, 

czy próbki są pobierane jeszcze w innych miejscach. Radny zwrócił uwagę na myjnie 

samochodowe działające na terenie Powiatu Gostyńskiego. Stwierdził, że zna dwie myjnie, które 

nie posiadają szamb ani kanalizacji sanitarnej, a mimo to działają.  

Pan Jacek Matuszewski poinformował, że dzisiejszego dnia podpisał zawiadomienie o wszczęciu 

postępowania w sprawie wstrzymania użytkowania tego składowiska. Składowisko to weszło  

w skład programu, który realizuje miasto Leszno, a mianowicie budowę zakładu utylizacji 

odpadów. To składowisko jest w tej chwili dopełniane, przez co przekroczone zostały kryteria 

uznania tego składowiska – uzyskania pozwolenia zintegrowanego. W świetle przepisów zarówno 

polskich, jak i unijnych to składowisko bez pozwolenia nie powinno funkcjonować. Wszczęte 

postępowanie prawdopodobnie skończy się decyzją o wstrzymaniu użytkowania składowiska. 

Odpowiadając na drugie pytanie poinformował, że punkty monitoringowe na rzekach są zgłaszane 

do programu państwowego monitoringu środowiska i zatwierdzane przez dyrektorów  

w Warszawie. W przypadku powiatu gostyńskiego został wyznaczony jeden punkt w miejscowości 

Karzec. Poza granicami powiatu na przebiegu Rowu są również takie punkty. Odnosząc się do 

sprawy myjni samochodowych powiedział, że jest to problem bardziej ogólny, gdyż nie dotyczy 

tylko Powiatu Gostyńskiego. WIOŚ siłami 10 inspektorów nie jest wstanie dotrzeć wszędzie. Jeżeli 

zgłaszane są interwencje, to zgodnie z KPA inspektorat reaguje, choć nie zawsze w terminie. 

Myjnie samochodowe obowiązują nie tylko przepisy o ochronie środowiska ale również ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. WIOŚ chciałby, aby w tych działaniach wspomogły 

ich samorządy gminne mające uprawnienia do kontroli właścicieli nieruchomości  

w zakresie gospodarki ściekami i odpadami.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak wracając do sprawy zlewni Rowu Polskiego powiedział,  

że woda badana w Karcu pochodzi całkowicie z Gminy Krobia, a jak faktycznie wygląda stan na 

terenie Gminy Poniec nie wiadomo.  

Pan Jacek Matuszewski wyjaśnił, że musi zostać przyjęta pewna średnia, gdyż nie jest wstanie  

w każdej miejscowości, przez którą przepływa dany ciek, ustawić punktu monitoringowego. 

Ograniczenia to brak ludzi oraz automatycznej stacji analitycznej. Dlatego jest wybrany pewien 

punkt średni na danym obszarze, są określone kryteria wyboru i osoby dokonujące kwalifikacji 
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formują odpowiedni wniosek do zarządzających programem państwowego monitoringu 

środowiska, i ten punkt jest przyjmowany bądź nie. Stąd nie może powiedzieć, jak wygląda 

sytuacja na terenie Gminy Poniec, można przypuszczać, że podobnie jak w Krobi, gdzie woda jest 

ostatniej- 5 klasy.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, czy WIOŚ kontroluje spółdzielnie mieszkaniowe  

i wspólnoty mieszkaniowe działające na terenie powiatu, które nie posiadają kanalizacji sanitarnej 

oraz gdzie są wywożone nieczystości z szamba.  

Pan Jacek Matuszewski poinformował, że WIOŚ kontroluje w ramach interwencji, zwłaszcza te 

spółdzielnie mieszkaniowe, które powstały na bazie majątku mieszkaniowego dawnych 

gospodarstw rolnych. Spółdzielniom nie podoba się sąsiedztwo obiektów gospodarczych  

i interweniują w WIOŚ w sprawie zapachów, magazynowaniu obornika. Zapewnienie odbioru 

nieczystości – ścieków i odpadów to zadanie własne gmin. W ocenie WIOŚ jest to też pole do 

popisu dla służb budowlanych- są określone wymagania techniczne dla budynków, które obiekt 

musi spełnić przed oddaniem do użytku.  

Radny Pan Józef Konarczak powiedział, że temat ochronny środowiska jest mu bliski. Przepisy  

w Polsce związane z uruchamianiem, wydawaniem przepisów powinny być łagodniejsze. Dziś 

każdy, kto rozpoczyna budowę oczyszczalni ścieków musi udowodnić, że nie będzie stanowił 

zagrożenia dla środowiska. Przepisy te są restrykcyjne i kosztowne.  

 

Uchwała Nr XVII/146/08 w sprawie przyjęcia informacji o stanie środowiska na obszarze 
Powiatu Gostyńskiego w 2007 r. została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił dwudziestominutową przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 14:45 
 

Ad. 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gostyniu za 2007 r. przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski.  

Poinformował, że zgodnie z treścią art. 112 ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej kierownik powiatowego centrum pomocy rodzinie składa radzie powiatu roczne 

sprawozdanie z działalności centrum oraz przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu dnia 5 maja br. 

przedłożył sprawozdanie z działalności Centrum za 2007 rok, w związku z czym przedkładam 

wymienione sprawozdanie wraz ze stosownym projektem uchwały. 
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Dyrektor PCPR Pan Mirosław Sobkowiak poinformował, że sprawozdanie zawiera informacje na 

temat działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2007 r., wykaz najważniejszych 

wydarzeń organizowanych przez PCPR, wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz wykaz 

publikacji informujących o działalności PCPR w Gostyniu. Przypomniał, że PCPR działa na 

obszarze 800 km, w grupie prawie 80- tysięcznej, bo tylu mieszkańców liczy powiat, w tym ponad  

11 tysięcy to osoby niepełnosprawne. Na ogólna kwotę 56 mln zł, które ma budżet powiatu  

w 2008 r., ponad 1/5 to wydatki na pomoc społeczna.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.  

 

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na stronę 49 sprawozdania, gdzie znajduje się 

informacja, że w budżecie powiatu na 2008 r., w rozdziale dotyczącym m.in. Domu Dziecka, 

brakuje kwoty 45.000 zł. Dyrektor stwierdził, że zadania z tego działu nie mogą zostać w pełni 

wykonane. Zapytała, jakie zadania nie zostaną wykonane. Ponadto radna zapytała o stawki 

żywieniowe w poszczególnych domach pomocy społecznej, również w środowiskowym domu 

samopomocy oraz jak wygląda sprawa dożywiania w świetlicach socjoterapeutycznych. Radna 

poruszyła też sprawę zatrudnienia. Dyrektor na stronie 30 sprawozdania pisze o świetlicach 

środowiskowych, gdzie informuje o ilości wychowanków i funkcjach tych świetlic. Zapytała o stan 

zatrudnienia w świetlicach. Ponadto na stronie 46 jest informacja dotycząca pracy  z rodzinami 

biologicznymi dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych i w Domu Dziecka, które wskazuje 

na brak kadr i konieczność przyjęcia jednej osoby o właściwych kwalifikacjach.  

Dyrektor Pan Mirosław Sobkowiak odpowiadając na pierwsze pytanie poinformował, że brak 

dotyczy potrzeb zgłaszanych przez dyrektora w trakcie opracowywania budżetu. W momencie 

otrzymania informacji, iż nie otrzyma 45.000 zł tak dostosował działalność, aby zapewnić 

funkcjonowanie bieżące placówki. Zarząd Powiatu monitoruje sprawę- już raz dokonał zwiększenia 

budżetu i ma zrobić to ponownie. Braki zawiązane są z zaspokojeniem specjalistycznej kadry- 

chodzi tu o opiekunkę dla trójki małych dzieci oraz zakup dodatkowego sprzętu do świetlic. 

Dyrektor powiedział, że dane dotyczące stawek żywieniowych w poszczególnych jednostkach 

przedstawi na piśmie, natomiast sam wsad do kotła kształtuje się na poziomie 5,50 zł do 6 zł,  

w domu dziecka- 6,50 zł plus koszty związane z przygotowanie posiłku, utrzymaniem personelu  

a w przypadku DPS w Chumiętkach sprawa wygląda nieco inaczej ze względu na korzystanie z 

usług cateringowych. Dożywianie dzieci w świetlicach to również zadanie PCPR, w ramach 

którego zapewniany jest gorący kubek, drożdżówki, słodycze oraz herbata. Kadra świetlic 

kształtuje się w ten sposób, że w każdej jest jeden pracownik, a w razie potrzeby docierają 

pracownicy domu dziecka, terapeuta, pedagog, psycholog czy też specjaliści z PCPR. 

Odpowiadając na pytanie dotyczące zatrudnienia powiedział, że rozmowy w tej sprawie były już 
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prowadzone ze Starostą. Powiedział, że będzie można zwiększyć zatrudnienie poprzez 

przeprowadzenie zmian organizacyjnych w PCPR.  

Radny Pan Grzegorz Marszałek zwrócił uwagę na zapis na str. 54- zatrudnienie psychologa  

i pracownika socjalnego. Jest też zapis „pomoc dla stowarzyszeń”. Zapytał, czy dotyczy to tylko 

stowarzyszeń współpracujących z PCPR, czy też również innych, a jeżeli tak to na jakich zasadach 

są one udzielane.  

Dyrektor Pan Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że chodzi tutaj o Bonifraterski Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej. W tej chwili psycholog już został zatrudniony ze środków zabezpieczonych w sposób 

podwójny, tzn. we współpracy z PCPR został napisany przez BOIK wniosek do Urzędu 

Marszałkowskiego i udało się pozyskać prawie 20.000 zł na zatrudnienie specjalisty. Dodatkowo 

podjęte zostały działania przez Zarząd Powiatu – będą dodatkowe środki w ramach krajowego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie od pełnomocnika Wojewody na działalność BOIK- 

ma to być kwota ok. 100.000 zł. Dyrektor wyjaśnił, że psycholog ten nie pracuje dla organizacji 

pozarządowych lecz w organizacji pozarządowej, jaką jest BOIK. Praca psychologa polega 

głównie na pracy z ofiarami przemocy- są to terapie długoterminowe oraz wspieranie kobiet, kiedy 

decydują się na rozwiązanie swego problemu na drodze sądowej. Tu okazuje się, że ofiary 

przemocy, mimo że tyle doznały od swoich partnerów, okazują się bardzo słabe, gdy muszą się  

z nimi konfrontować na sali rozpraw.   

 

Uchwała Nr XVII/147/08 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu za 2007 r. została podjęta w wyniku głosowania:  
17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

 
Ad. 9 

Informację o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin w Poznaniu  

na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2007 r. przedstawił p.o. Kierownika Oddziału w Gostyniu 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa Pan Roman Kluczyk. 

Poinformował, że w roku 2007 pracownicy Oddziału przeprowadzili na terenie powiatu 

gostyńskiego ogółem 551 kontroli zdrowotności w tym 301 obserwacji organizmów 

niekwarantannowych. Przeprowadzono w tym okresie 303 lustracje poszukiwawcze organizmów 

kwarantannowych. W wyniku przeprowadzonych lustracji wykryto 2 ogniska organizmów 

kwarantannowych. W związku z tym Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin  

i Nasiennictwa wydał posiadaczom gruntów i towarów uznanych za porażone, decyzje 

administracyjną szczegółowo określające obowiązki i sposób postępowania. Od decyzji tych nie 

wniesiono odwołania. Kontrole wykazały, że decyzje są prawidłowo realizowane, natomiast 

decyzje wieloletnie są w toku realizacji. W roku 2007 obowiązywało 12 decyzji wieloletnich.  

W 2007 roku na terenie powiatu gostyńskiego było zarejestrowanych 222 przedsiębiorców. Są to 

producenci ziemniaka i przedsiębiorcy prowadzący obrót materiałem siewnym.  

 



 16 

Dla zarejestrowanych przedsiębiorców wystawiono 1.909 paszportów roślin na materiał 

rozmnożeniowy: pomidora gruntowego, drzew i krzewów leśnych. 

Kontrola fitosanitarna dotyczy towarów pochodzenia roślinnego przeznaczonych na eksport, które 

podlegają kontroli mającej na celu stwierdzenie stanu ich zdrowotności. Postępowanie zakończone 

jest wydaniem świadectwa fitosanitarnego. Uprawnieni pracownicy Inspektoratu wystawili w 2007 

roku 2 świadectwa fitosanitarne. Żadna z przesyłek nie została zakwestionowana przez służby 

ochrony roślin kraju importera. Krajem przeznaczenia przesyłek były USA i Białoruś. W ramach 

nadzoru fitosanitarnego prowadzono również kontrole obrotu ziemniakami jadalnymi  

w następujących miejscach i ilościach: producenci - 39 kontroli i dystrybutorzy, hurtownie, markety 

i targowiska - 28 kontroli. U zarejestrowanych przedsiębiorców przeprowadzono 226 kontroli 

dokumentów. Dzięki prowadzonym obserwacjom występowania ważnych gospodarczo 

organizmów szkodliwych oraz ich rejestracji, uzyskuje się obraz zdrowotności upraw. Korzystając  

z tych danych, Wojewódzki Inspektorat opracowuje zalecenia dotyczące zwalczania agrofagów.  

W roku 2007 przeprowadzono na terenie powiatu gostyńskiego 329 obserwacji zmierzających  

do określenia stopnia porażenia upraw rolniczych, warzywniczych i sadowniczych. Opierając się 

na zebranych danych opracowano 42 komunikaty sygnalizacyjne, informujące rolników i służby 

rolne o stanie porażenia upraw i możliwościach zwalczania agrofagów. Ustawowe zadanie 

zapobiegania zagrożeniom dla zdrowia ludzi, zwierząt oraz środowiska, które mogą powstać  

w wyniku obrotu i stosowania środków ochrony roślin, realizowane było między innymi poprzez 

sprawowanie nadzoru nad jednostkami zajmującymi się działalnością w tym zakresie. W roku 2007 

działalność gospodarczą polegającą na obrocie środkami ochrony roślin prowadzono na terenie 

powiatu gostyńskiego w 20 punktach sprzedaży. W jednostkach tych przeprowadzono 40 kontroli. 

U osób stosujących środki ochrony roślin sprzętem naziemnym kontrolowano przestrzeganie 

przepisów stosowania preparatu, znajdujących się na jego opakowaniu, posiadanie przez osoby 

wykonujące zabiegi ochrony roślin świadectwa odbycia szkolenia, prowadzenie ewidencji 

zabiegów środkami ochrony roślin oraz posiadanie zaświadczenia o badaniu okresowym 

opryskiwacza. W roku 2007 dokonano 120 kontroli tego typu. W stacjach kontroli opryskiwaczy 

kontrolowano: sprawność urządzeń diagnostycznych, przeprowadzanie badań zgodnie  

z instrukcją, prowadzenie ewidencji przebadanego sprzętu  i wydanych znaków kontrolnych, 

rzetelność i solidność przeprowadzanych badań – przeprowadzono 9 takich kontroli. W wyniku 

kontroli ujawniono naruszenie następujących przepisów; sprzedaż środków przeterminowanych, 

wykonywanie zabiegów ochrony roślin sprzętem nie posiadającym aktualnego badania i brak 

aktualnych szkoleń przez osoby stosujące środki sprzętem naziemnym. W związku z powyższym 

wydano 14 zaleceń pokontrolnych. Wydane zalecenia zostały w pełni zrealizowane. Na terenie 

powiatu gostyńskiego szkolenia dla osób wykonujących zabiegi ochrony roślin sprzętem 

naziemnym organizuje Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Zespole Szkół 

Zawodowych w Grabonogu, Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu  

oraz ROL-WIR Sp. z o.o. Poznań. W roku 2007 przeprowadzono 10 szkoleń dla osób 

wykonujących zabiegi ochrony roślin sprzętem naziemnym. Łącznie przeszkolono 244 osoby. 
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Osoby związane z obrotem środkami ochrony roślin uczestniczyły w szkoleniach organizowanych 

przez ZDZ CK Leszno i SITR Kalisz .Na terenie powiatu gostyńskiego przebadanych jest  

1.349 opryskiwaczy. Stacje Kontroli Opryskiwaczy obsługujące rolników naszego powiatu 

funkcjonują w następujących przedsiębiorstwach: Techniczno Handlowa Obsługa Rolnictwa 

„TORAL” Gostyń, Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Pogorzeli, Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-Handlowe „MIR-ZEN” w Pępowie. 

Laboratorium Oddziału stosuje metody makro- i mikroskopowe. Laboratorium to współpracuje 

z Laboratorium Wojewódzkim w Poznaniu oraz z Laboratorium Delegatury w Lesznie. 

W przypadkach tego wymagających, identyfikacja patogena oraz weryfikacja uzyskanych wyników 

odbywa się w tych laboratoriach lub w Centralnym Laboratorium Głównego Inspektoratu Ochrony 

Roślin i Nasiennictwa w Toruniu. W roku 2007 laboratorium Oddziału w Gostyniu przeprowadziło 

ogółem 94 analizy, w tym: 6 analiz w poszukiwaniu szkodników magazynowych i 88 analiz 

określających organizmy gospodarczo ważne.  

Nadzór nasienny. Powierzchnia objęta urzędową oceną stanowi corocznie w Wielkopolsce 20-25% 

powierzchni zgłoszonej do urzędowej oceny w skali kraju. Na terenie powiatu gostyńskiego 

znajduje się dużo plantacji nasiennych. W roku 2007 oceną polową objęto 81 plantacji roślin 

rolniczych o łącznej powierzchni 1.008,46 ha. Na plantacjach tych pracownicy Oddziału w Gostyniu 

przeprowadzili 152 lustracje, po których 79 plantacji zostało zakwalifikowanych polowo, 

 a 2 plantacje zostały zdyskwalifikowane. Na terenie powiatu gostyńskiego funkcjonuje  

5 przedsiębiorstw zajmujących się produkcją i obrotem materiałem siewnym, 11 punktów obrotu 

materiałem siewnym. W gospodarstwach produkujących materiał siewny kontrolowano: 

prawidłowość przerobu, magazynowania, oznakowania oraz zaprawiania materiału siewnego.  

W punktach obrotu materiałem siewnym sprawdzano, czy materiał siewny oferowany do sprzedaży 

znajduje się w Wykazie Odmian Roślin Uprawnych oraz Drzew Owocowych. Kontrolowano 

zgodność danych zawartych na opakowaniach i dokumentach zakupu, termin przydatności do 

siewu, prawidłowość opakowania i oznakowania materiału siewnego. U zarejestrowanych 

przedsiębiorców dokonujących obrotu materiałem siewnym (stałe punkty sprzedaży, targowiska, 

CN i hurtownie), przeprowadzono 46 kontroli. Przeprowadzono 1 kontrolę jakości sadzeniaków 

ziemniaka tj. skontrolowano 1 partię o masie 8,0 ton. 

 

Posiedzenie opuścił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Na sali pozostało 16 radnych. 

 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef Konarczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie.  
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Radny Pan Grzegorz Marszałek zwrócił uwagę, że w roku 2007 przeprowadzono tylko 10 szkoleń 

dla osób wykonujących zabiegi ochrony roślin. Zapytał, czy przez to ma rozumieć, że w powiecie 

gostyńskim są przeszkolone 244 osoby.  

Pan Roman Kluczyk wyjaśnił, że te osoby zostały przeszkolone w ubiegłym roku, szkolenie takie 

jest ważne 5 lat.  

Radny Pan Grzegorz Marszałek zapytał, czy to oznacza, że w roku 2007 przeszkolono 244 

osoby. 

Pan Roman Kluczyk odpowiedział, że 244- tyle osób zgłosiło się na szkolenia lub zostało tam 

skierowanych w wyniku kontroli.  

Radny Pan Grzegorz Marszałek zapytał jak jest monitorowany odbiór opakowań po środkach 

chemicznych od małych dystrybutorów i rolników- coraz częściej można spotkać te opakowania na 

dzikich wysypiskach śmieci.  

Pan Roman Kluczyk wyjaśnił, że jest to zadanie służb ochrony środowiska. Dodał, że sklepy mają 

obowiązek przyjąć każde opakowanie po środkach ochrony roślin. 

Radny Pan Kazimierz Musielak zapytał, jak długo ważne jest szkolenie. 

Pan Roman Kluczyk odpowiedział, że 5 lat od dnia uzyskania zaświadczenia. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał o środki chemiczne, które zostają wycofane a znajdują 

się jeszcze w dystrybucji. Ponadto zwrócił uwagę, że do granic powiatu zbliża się zagrożenie 

wystąpienia stonki kukurydzianej. Poprosił o szerszą informację na ten temat.  

Pan Roman Kluczyk odpowiedział, że wycofywane środki są pod stałym nadzorem, prowadzone 

są kontrole sklepów podczas których sprawdza się, czy znajdują się w nich takie środki na stanie. 

Do tej pory nie stwierdzono takiego przypadku. Dodał, że środek, po wycofaniu może znajdować 

się w obrocie jeszcze 1,5 roku. Odnosząc się do kwestii stonki kukurydzianej powiedział, że cała 

południowa Polska jest zagrożona. Strefą zagrożenia, gdzie może pojawić się stonka w rym roku 

są powiaty Ostrów, Ostrzeszów, Kępno.  

 

Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin w Poznaniu  
na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2007 r. została przyjęta w wyniku głosowania-  
16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.  

 
Ad. 10) 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2007 r.  

oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2007 roku przedstawiła Dyrektor PUP  

w Gostyniu Pani Justyna Krzyżostaniak. 

Poinformowała, ze w 2007 roku sytuacja wyglądała dość dobrze. Okres ten charakteryzował się 

dużym spadkiem bezrobocia oraz tym, że PUP ściągnął rekordowa ilość środków na walkę  

z bezrobociem, tj. ponad 6 mln złotych. Poziom bezrobocia we wrześniu ubiegłego roku sięgnął 
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11,3%, co stanowi bardzo dobry wynik. W okresach zimowych stopa bezrobocia wzrosła i obecnie 

kształtuje się na poziomie ponad 12%.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

przyjęła sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja przyjęła sprawozdanie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2007 r.  
oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2007 roku zostało przyjęte w wyniku 
głosowania- 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.  

 
Ad. 11) 
Udzielanie odpowiedzi na zapytania radnych. 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiadając na zapytanie dotyczące prac komisji powołanej 

do przeprowadzenia konkursu na dyrektora SP ZOZ poinformował, że w dniu 27 maja br. odbył się 

pierwszy etap postępowania konkursowego. Członkowie komisji przeprowadzili analizę formalną 

dwóch złożonych ofert. Drugi etap postępowania odbędzie się dnia 4 czerwca br. o godz. 13:00. 

Spośród złożonych ofert tylko jedna spełniła wymogi. Odpowiadając na pytanie dotyczące garaży 

po kolumnie transportowej poinformował, że zostało wystosowane pismo do Wojewody o przejęcie 

tego terenu. Wojewoda w tej sprawie musi zasięgnąć opinii Urzędu Marszałkowskiego i Gminy 

Gostyń. W przypadku pozytywnej akceptacji Wojewody planuje się przeznaczyć ten teren pod 

działalność Powiatowego Zarządu Dróg lub rozpatruje się możliwość przeznaczenia tej 

nieruchomości na potrzeby zakładu aktywności zawodowej.  

 

Ad. 12)  
Wnioski i oświadczenia radnych. 
Radny Pan Alfred Siama złożył oświadczenie w związku z poprzednią sesją, podczas której 

radny Pan Wachowiak zadał mu, jako Przewodniczącemu Komisji Spraw Społecznych, kilka pytań 

dotyczących trybu pracy komisji nad projektem uchwały dotyczącej przekształceń szpitala  

w Poniecu. Na jedno z tych pytań nie potrafił wtedy udzielić odpowiedzi, tj. pytanie o wynik 

głosowania komisji nad projektem tej uchwały. Radny poinformował, że na posiedzeniu Komisji 

dnia 22 kwietnia projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 3 głosami „za” przy 3 głosach 

„wstrzymujących się”. Dodał, że punkt ten był bardzo wnikliwie omawiany. Odpowiedzi na pytania 
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radnych udzielali Wicestarosta Pan Janusz Sikora oraz Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński. 

Powiedział, że nie traktuje pytań zadanych przez radnego Wachowiaka jako przejawu 

nieżyczliwości w stosunku do Komisji Spraw Społecznych, jednak mogły one wywołać 

przeświadczenie, że Komisja zbyt rutynowo, zbyt pobieżnie podeszła do problemu związanego  

z oddziałem dla przewlekle chorych w Poniecu.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak podziękował przedmówcy za ustosunkowanie się  

do wypowiedzi stwierdzając, że to trochę za późno. Poinformował, że jego zdaniem komisja nie 

podeszła wnikliwie do tematu. Dzisiaj analizował protokół z posiedzenia tej komisji, gdzie nie ma 

ani jednego zapisu mówiącego o przyszłości gabinetu rehabilitacji. Komisja nie zajęła się tym 

tematem.  

Ponadto radny poinformował, że na ostatniej sesji Rady w Poniecu padło wiele pytań i wniosków 

zgłaszanych przez radnych w sprawie dróg powiatowych, głównie w sprawie wykaszania rowów. 

W związku z powyższym złożył wniosek dotyczący dróg, tj.: 

droga Poniec- Śmiłowo- Oporówko- o wykoszenie rowów i wycinkę krzewów, 

droga Poniec- Waszkowo- o naprawę nawierzchni (załatanie dziur), 

droga Czarkowo- Oporowo- o załatanie dziur, 

droga Łęka Wielka- Bielawy- była tu przeprowadzona ścinka poboczy lecz wygląda to 

nieestetycznie, uszkodzone zostały przepusty.  

 
Ad. 13) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił treść pisma Dyrektora PZD  

w Gostyniu dotyczące wniosku Sołectwa Wsi Kaczagórka oraz mieszkańców ul. Polnej w Gostyniu 

o treści: 

„Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu przesyła informacje z realizacji następujących spraw: 
Pismo WZI.RA 00490/26/08 — dotyczy wniosku Rady Sołeckiej wsi Kaczagórka w sprawie 
ograniczenia tonażu na odcinku drogi powiatowej nr 491 SP Kaczagórka-Mokronos. 
Sprawa rozpatrywana była przez komisję ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach 
powiatowych gminnych na terenie powiatu Gostyńskiego, która postanowiła wprowadzić takie 
ograniczenie poprzez ustawienie znaku F-6 z określeniem wartości o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 15t. W celu poinformowania uczestników ruchu o wprowadzeniu zakazu, znaki te 
należy ustawić również od strony Kaczagórki i od strony Krotoszyna. 
Pismo WZLRA 00490124/08 - dotyczy wniosku mieszkańców ulicy Polnej w Gostyniu w sprawie 
kontynuacji budowy chodnika. Sprawa była omawiana na posiedzeniu Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego w dniu 08.05.2008r. który wniosek rozpatrzył negatywnie z uwagi na brak środków 
w chwili obecnej. Jednak w przypadku przyznania dodatkowych środków przez Gminę Gostyń 
oraz Radę Powiatu zadnie można będzie wykonać w II półroczu. Odpowiedź taka została 
udzielona na ręce Pani Lucyny Wojciechowskiej w dniu 16.05.2008r. (pismoPZD-0062/16/08).” 
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Przewodniczący poinformował, że w odpowiedzi na zapytanie radnego Pana Krzysztofa 

Wachowiaka dotyczące modernizacji sali porodowej otrzymał pismo podpisane przez Wicestarostę 

o treści:  

„W odpowiedzi na pytanie przedstawione przez radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka podczas 

XVI sesji Rady Powiatu Gostyńskiego w dniu 24 kwietnia 20Q8 r. informuję, iż zgodnie  

z wyjaśnieniami udzielonymi przez p.o. Zastępcę Dyrektora SP ZOZ Pana Marcina 

Hańczewskiego, modernizacja sali porodowej ma polegać na przebudowie stanowisk porodowych 

w celu stworzenia większej intymności rodzenia, doposażeniu stanowisk porodowych w celu 

zapewnienia jak najlepszej opieki nad płodem oraz rodzącą, usprawnieniu opieki nad noworodkiem 

na sali porodowej.” 

 

Przewodniczący złożył wszystkim radnym oraz pracownikom Starostwa życzenia z okazji Święta 

Pracownika Samorządowego. Poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 26 czerwca br.  

o godz. 13. Ponadto przypomniał radnym o zaproszeniu, które radni otrzymali na otwarcie krytej 

pływalni w Gostyniu. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że w dniu wczorajszym gościła w powiecie 

Senator Pani Małgorzata Adamczak, która działa w Komisji Rodziny i Polityki Społecznej przy 

Senacie RP. Podczas wizyty omawiano kwestie płac w domach pomocy społecznej. Poinformował, 

że zarówno do komisji działającej przy Senacie RP jak i Sejmie RP wystosowane zostały pisma  

w sprawie plac pracowników. Podobne pismo zostało wysłane również do Wojewody 

Wielkopolskiego, który przekazał już odpowiedź, że jak tylko będzie dysponował wolnymi środkami 

przekaże je powiatowi. Poinformował też, że w poniedziałek uczestniczył w spotkaniu z Minister 

Panią Hall w sprawie organizacji i pracy roku szkolnego a także doradztwa i doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. Jednym z tematów na kolejnych sesjach będzie sprawa doradztwa 

metodycznego.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, czy odpowiedź dotycząca sali porodowej dotyczy tej 

sali, która została w listopadzie ub. roku oddana do użytku.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiedział, że Dyrektor Pan Hańczewski ma pewną 

koncepcję odnośnie tej nowoutworzonej sali porodowej.  

Radny Pan Alfred Siama odnosząc się do wypowiedzi radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka 

wskazującej na pewne uchybienia w pracy Komisji Spraw Społecznych polegające na tym, że nie 

była rozpatrywana kwestia punktu rehabilitacyjnego powiedział, że punkt ten nie jest elementem 

składowym oddziału dla przewlekle chorych w Poniecu. Ponadto przypomniał, że deklaracja Sióstr 

Miłosierdzia Św. Wincentego a’Paulo jest taka, że będą kontynuować działalność szpitala, a więc 

punkt rehabilitacyjny będzie dalej prowadzony.  

 
Posiedzenie Rady opuści radny Pan Zdzisław Kowalczyk. 

Na sali pozostało 15 radnych. 
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Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, że z wypowiedzi przedmówcy wynika, że należało 

ten punkt przekazać pod obrady Komisji, zapoznać się z porozumieniem oraz materiałami.  

Radny Pan Alfred Siama stwierdził, że za rok będziemy cieszyć się z podjętej decyzji.  
Radny Pan Leszek Kamiński zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o pilną 

interwencję u właściciela drogi 434 w sprawie wycięcia krzaków na łuku drogi Dłoń- Niepart. 

Radna Pani Kazimiera Puślednik zwróciła się do Powiatowego Zarządu Dróg o interwencję  

w sprawie ul. Powstańców Wlkp. w Krobi w kierunku Rawicza- droga 434. Poinformowała, że lipy 

zostały otulone szaliczkami w celu ochrony przed szkodnikami. Do dzisiaj te szaliki są, dlatego 

zwraca się o ich zdjęcie.  

 
Ad. 14)  
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XVII sesję Rady 
Powiatu Gostyńskiego o godz. 16:10. 
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